1

ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ HƢƠNG TRÀ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1493/TB-UBND Hương Trà, ngày 04 tháng 7 năm 2018

THÔNG BÁO

Về việc lấy ý kiến đóng góp của nhân dân về hồ sơ Điều chỉnh

quy hoạch sử dụng đất đến năm 2020 và kế hoạch sử dụng đất năm đầu

của điều chỉnh quy hoạch thị xã Hương Trà, tỉnh Thừa Thiên Huế

Căn cứ Luật đất đai ngày 29/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ về

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật đất đai;

Căn cứ Thông tƣ số 29/2014/TT-BTMMT ngày 02/6/2014 của Bộ Tài

nguyên và Môi trƣờng quy định chi tiết việc lập, điều chỉnh quy hoạch, kế hoạch

sử dụng đất;

Căn cứ Công văn số 4635/UBND-ĐC ngày 29/6/2018 của UBND tỉnh

Thừa Thiên Huế về việc phân bổ chỉ tiêu quy hoạch sử dụng đất đến năm 2020

cấp huyện,

Hiện nay, UBND thị xã đã hoàn thành Dự thảo Điều chỉnh quy hoạch sử

dụng đất đến năm 2020 và kế hoạch sử dụng đất năm đầu của điều chỉnh quy

hoạch sử dụng đất thị xã Hƣơng Trà. Để có căn cứ thông qua HĐND thị xã và

trình Hội đồng thẩm định quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất theo đúng quy định

của pháp luật, UBND thị xã tổ chức lấy ý kiến đóng góp của các đơn vị, tổ chức

và của nhân dân về hồ sơ Điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất đến năm 2020 và kế

hoạch sử dụng đất năm đầu của điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất thị xã Hƣơng

Trà. Cụ thể nhƣ sau:

1. Thành phần hồ sơ

- Dự thảo Báo cáo thuyết minh Điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất đến năm

2020 và kế hoạch sử dụng đất năm đầu của điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất thị

xã Hƣơng Trà, trong đó có các chỉ tiêu sử dụng đất, danh mục các công trình, dự

án của toàn thị xã, 16 xã, phƣờng;

- Dự thảo Bản đồ điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất đến năm 2020 thị xã

Hƣơng Trà.

2. Thời gian lấy ý kiến

Thời gian lấy ý kiến: 30 ngày kể từ ngày 05/7/2018 đến ngày 05/8/2018.

3. Hình thức lấy ý kiến

- UBND các xã, phƣờng trên cơ sở nhu cầu sử dụng đất đến năm 2020 tiến

hành công khai về chỉ tiêu quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất; các công trình, dự án

dự kiến thực hiện trong quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất đến năm 2020 bằng

2

nhiều hình thức nhƣ: Thông báo trên đài truyền thanh của xã, phƣờng; đƣa về các

chi bộ, họp thôn để triển khai lấy ý kiến của ngƣời dân; công khai hồ sơ và treo

bản đồ điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất đến năm 2020 tại trụ sở UBND xã,

phƣờng để ngƣời dân thuận tiện trong việc theo dõi và góp ý. Tổng hợp các ý kiến

tham gia và giải trình các thắc mắc của nhân dân (nếu có) trƣớc khi báo cáo

UBND thị xã.

- UBND thị xã gửi hồ sơ lấy ý kiến của các ngành, đơn vị trực thuộc

UBND thị xã về Điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất đến năm 2020 và kế hoạch sử

dụng đất năm đầu của điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất và công khai lấy ý kiến

tham gia góp ý của các đơn vị, tổ chức và nhân dân bằng cách truy cập vào Trang

thông tin điện tử của UBND thị xã tại địa

chỉ https://huongtra@thuathienhue.gov.vn.

Để phát huy hiệu quả chất lƣợng đóng góp ý kiến của toàn thể nhân dân,

yêu cầu Đài Truyền thanh thị xã thông báo rộng rãi nội dung lấy ý kiến đóng góp

của nhân dân về Điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất đến năm 2020 và kế hoạch sử

dụng đất năm đầu của điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất thị xã Hƣơng Trà để

ngƣời dân thuận tiện theo dõi và góp ý.

Mọi ý kiến tham gia góp ý của các tổ chức, đơn vị, cá nhân đƣợc gửi về

UBND thị xã qua phòng Tài nguyên và Môi trƣờng để tổng hợp.

UBND thị xã Hƣơng Trà thông báo công bố công khai đến toàn bộ tổ chức,

cá nhân trên địa bàn thị xã đƣợc biết./.

Nơi nhận:
- Sở Tài nguyên và Môi trƣờng;

- TT Thị Ủy;

- TT HĐND Thị xã;

- CT, các PCT UBND thị xã;

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn thị xã;

- Đài phát thanh thị xã;

- Trang thông tin điện tử thị xã;

- UBND các xã, phƣờng;

- Lƣu: VT, TNMT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

B/c

		2018-08-28T08:31:47+0000
	Ủy ban Nhân dân thị xã Hương Trà